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1-Küreselleşme terimi yerine “uluslararasılaşma” terimini kullanabilir miyiz? 

Uluslararasılaşma belli bir ürün veya hizmetin her bir ülkenin veya coğrafyanın mayasına göre ürün veya hizmeti 
yoğurmasıdır da denebilir. Uluslararsılaşma büyük firmaların ürünlerinin daha geniş pazarlara ulaşması daha da 
önemlisi pazarda tutunmasında kilit rol oynar. Örnek vermek gerekirse Mc Donalds ‘ın her coğrafya ve ülkelerde 
ki ürünlerini o coğrafyanın kültür ve adetlerine göre belirlemesidir. Küreselleşme terimini Uluslararasılaştırma 
yerine kullanamayız fakat küreselleşmenin tutunmasında uluslararasılaşma önemlidir. 

2- Küreselleşme terimi yerine “liberalleşme “terimini kullanabilir miyiz? 

Liberalizm ekonomik bir modelin yanında aynı zamanda bir felsefi akımıdır. Merkezine insanı koyan ve daha çok 
özgürlüklere önem veren bu terimi iyi anlamak için Avrupa ‘nın eski dönemlerine bakmak gerekir. Fransız devrimi 
ile başlayan özgürlük , eşitlik , kardeşlik sloganı liberalleşmeyi doğurmuş daha sonrasında ekonomik sistemin 
içine monte edilerek günümüze kadar ulaşmıştır. Liberalleşme serbest ekonomiyi destekler bireyi öne çıkarır 
Küreselleşmenin için kendine yer bulsa da tam olarak Küreselleşme terimi yerine kullanılamaz fakat liberalleşme 
olmadan da küreselleşme imkansızdır. 

3- Küreselleşme terimi yerine “evrenselleşme” terimini kullanabilir miyiz? 

Küreselleşme tek başına bir olgu olmayıp belli bir takım kavramların birleştirmesi sonucu ortaya çıkan bir yapı 
veya süreçtir. Küreselleşmeyi oluşturan en ana etkenlerden biri Evrenselleşmedir. Evrenselleşme bir şeyin belirli 
bir kesime değil tüm insanlığa mal edilmesidir. Örnek vermek gerekirse insan hakları evrenseldir , sadece belli bir 
zümreye veya topluma atıf yapılmamış kapsayıcılığı bakımında tüm inşalara yöneliktir. Evrenselleşmeden 
küreselleşmek olamaz. 

4- Küreselleşme terimi yerine “batılılaşma / modernleşme / Amerikanlaşma” terimlerini kullanabilirmiyiz? 

Günümüz Türkiye’sinde zaman zaman gündemi meşgul eden özelliklede 70 ler ve  80 ler de çeşitli toplumsal 
sorunlara ve karşıt görüşlere yol açan ‘’Batılılaşma , Modernleşme ve Amerikanlaşma ‘’ evrensel bir düşünce 
olmayıp evrensel düşünce yapılmak istenmektedir. Batı kültürü her ne kadar modern ve ilerici bir kültür gibi 
gösterilmek istense de geçmişi engizisyon ve sömürgeciliğe dayanır. Katolik Hristiyanlığın Martin Luther ve Jean 
Calvin önderliğinde gücünün azaltılması hemen arkasından Protestanlık , Liberalizm , Hümanizm ve çeşitli baskı 
unsuru içermeyen daha bireyci akımlarla Avrupa’da her türlü görüş ve yapının reforma uğraması sonucu ortaya 
çıkan düzen ‘’ Batılılaşma/Modernleşme ‘’ olarak karşımıza çıkar. ‘’Amerikanlaşma‘’dan ziyade Amerikancı olmak 
daha doğru bir ifade olacaktır zira bahsettiğimiz Küreselleşme’yi belki tasarlayan değil ama uygulayıcısı 
Amerikadır. Sonuç olarak Amerika bir fikir ve düzen sunmaz ama o bahsedilen düzen ve fikirlerin uygulanması 
büyük rol oynar. ‘’ Batılılaşma / Modernleşme ‘’ Küreselleşme terime yerine kullanılamaz ama küreselleşmenin 
tohumu Batıda bulunmuş Amerika da toprağa ekilmiştir.  

5- Küreselleşme terimi yerine “ulus-aşırılaşma /ötesileşme” terimini kullanabilir miyiz? 

Ulus-aşırılaşma / ötesileşme yi iyi anlamak için Diaspora kavramını iyi bilmek gerekir. Diaspora belli bir ulusun 
veya kavmin ana yurttan uzaklaşarak Dünya ‘nın çeşitli yerlerine dağılmasıdır. Küreselleşmenin en hızlı 
tetikleyicisi daha doğrusu hızlandırıcısı ulus-aşırılaşma /ötesileşme ‘dir. Farklı toplulukların , kültürlerin , görüşlerin 
bir arada içe içe geçerek küreselleşmeyi daha hızlandığını söylemek doğru olacaktır. Küreselleşmenin  
gerçekleşmesi için sınırların kalkması ve liberalizm ve kapitalizm ile desteklenmesi gerekmektedir. Farklılıkların iç 
içe geçip bir süzgeç ile süzülmesinden ortaya çıkan evrensellik yerini zamanla Küreselleşme olgusunu dürtecektir. 

6- Küreselleşme terimi yerine “aynılaştırma / farklılaştırma” terimlerini kullanabilir miyiz ? 

“Aynılaştırma / Farklılaştırma” Küreselleşme sürecinde sık sık kullanılan kavramlar olarak karşımıza çıkmakta. 
Şüphesiz farklılıklar azalmakta Dünya daha tek düze bir form alırken farklı coğrafyalarda ki insanların 
alışkanlıkları , görüşleri ve davranış şekilleri günden güne aynılaşmaktadır. Daha da gelişen teknoloji ve dijitalizm 
olgusunun gelmesiyle insanlar daha da tek düzeye indirgenmek istenmektedir. Örnek vermek gerekirse yüz yüze 
konuşmalar yerini WhatsApp konuşmalarına bırakmış burada ki duygular programda yer alan emoji sayısı ile 
sınırlandırılmıştır. Sisteme uymayanlar bu sefer farklılaştırma ile ötekileştirilmiş sistemin dışında olmak imkansız 
hale gelmiştir.  “Aynılaştırma / Farklılaştırma ‘’  küreselleşmenin yerine kullanamaz çünkü “Aynılaştırma / 
Farklılaştırma ‘’  küreselleşmenin bir sonucudur. 


